

LOs yttrande över promemorian Den nya myndigheten för arbetsmarknadsfrågor - Arbetsförmedlingen

Förslagen i den remitterade promemorian berör Arbetsmarknadsverket. Deras ikraftträdande föreslås till den 1 januari 2008. De huvudsakliga förslagen i promemorian är:

- AMS och länsarbetsnämnderna avvecklas.
- En sammanhållen enmyndighet med namnet Arbetsförmedlingen bildas.
- Försöksverksamheten med vidgad samordnad länsförvaltning i Gotlands län avbryts i den del som avser att länsstyrelsen fullgör länsarbetsnämndens uppgifter.
- En rad följdändringar i lagar föreslås som innebär att namnet ändras till Arbetsförmedlingen, samt att överklagandemöjligheten för individerna till AMS flyttas till den nya myndigheten när den bildas.

LOs ståndpunkter

- LO vill ha en enhetlig statlig arbetsförmedling över hela landet med en rättssäker tillämpning av a-kassans regler.
- LO anser att förmedling av jobb i första hand är ett samhälleligt uppdrag. En myndighet som gör det kan ges i uppdrag att informera om både rättigheter och skyldigheter för den som söker jobb. I en välfärdsstat som Sverige är den offentliga arbetsförmedlingen en viktig institution som bidrar till att upprätthålla generösa trygghetssystem och en generös aktiv arbetsmarknadspolitik.
- LO anser att arbetsmarknadens parter besitter viktig kompetens för ett effektivt genomförande av den statliga arbetsmarknadspolitiken.
- LO ställer sig bakom att Arbetsmarknadsverket ombildas till en så kallad enmyndighet med en styrelse med fullt ansvar, under förutsättning att det i instruktionen för den nya myndigheten

anges att det ska finnas regionala lekmanorgan där det ingår representanter för arbetsmarknadens parter.

- LO anser att det är viktigt att lokala lekmanorgan finns kvar och att företrädare för fackliga organisationer finns i dessa. LO förordar därför att denna möjlighet till facklig representation ska framgå i den nya myndighetens instruktion.
- LO ställer sig bakom att den nya myndigheten för arbetsmarknadsfrågor får namnet Arbetsförmedlingen.

Bakgrund

Arbetsförmedlingens huvuduppgift är att matcha lediga jobb med sökande. Det kräver bland annat att aktiva program finns att tillgå för att rusta personer för jobbkraven. En ytterligare uppgift är att kontrollera att arbetslösa försäkrade uppfyller villkoren i arbetslöshetsförsäkringen.

En nationell offentlig arbetsförmedling har fördelar i att vara heltäckande, att kunna ha en nationell databas över jobb, och att kunna dra nytta av kunskap om arbetsmarknaden i landet som finns inom organisationen.

En nationell arbetsförmedling kan med rätt arbetsmarknadspolitiska instrument också bidra till ökad geografisk rörlighet, vilket är viktigt i Sverige. Den nationella arbetsmarknadspolitiken har stor betydelse för arbetsmarknadens funktionssätt. Att arbetslinjen tillämpas enhetligt i landet och att de resurser som avsätts för den nationella arbetsmarknadspolitiken används effektivt, är viktiga förutsättningar för arbetsmarknadspolitikens legitimitet.

Att bekämpa arbetslösheten är ett för hela landet gemensamt ansvar. Ansvar och befogenheter måste finnas på samma nivå och arbetsmarknadspolitiken, som är ett viktigt redskap för att

bekämpa arbetslösheten, är därför nationell. Det skapar bland annat förutsättningar för en solidarisk finansiering av både arbetslöshetsersättningen och den aktiva arbetsmarknadspolitiken. Att ombilda AMV tydliggör ansvarskedjan.

Arbetsmarknadspolitiken ska av dessa skäl styras centralt men, inom givna ramar, anpassas efter regionala förhållanden i sitt genomförande. Det är viktigt att hänsyn tas till behoven på de regionala arbetsmarknaderna. Mot den bakgrunden är inte länen någon självklar indelningsgrund för arbetsmarknadspolitiken, och det finns skäl att ompröva den regionala indelningen av AMV.

Att arbetsmarknadspolitiken styrs centralt är också en viktig förutsättning för att arbetssökande blir likadant behandlade i hela landet. En sammanslagning av myndigheterna inom AMV till en, ger bättre förutsättningar för detta.

Arbetsmarknadens parter besitter viktiga kunskaper för en god utformning samt ett effektivt genomförande av arbetsmarknadspolitiken och bör därför beredas inflytande över densamma i den nya myndigheten.

En nationell arbetsförmedling har viktiga fördelar både för individ och samhällsekonomi. Att tillhandahålla en nationell platsbank, att informera om rättigheter och skyldigheter för den som söker jobb, samt att upprätthålla generösa trygghetssystem och aktiv arbetsmarknadspolitik är avgörande funktioner.

LO ställer sig mot denna bakgrund bakom att Arbetsmarknadsverket ombildas till en så kallad enmyndighet med en styrelse med fullt ansvar, under förutsättning att det i instruktionen för den nya myndigheten anges att det ska finnas regionala lekmanorgan där det ingår representanter för arbetsmarknadens parter.

Stockholm som ovan
LANDSORGANISATIONEN I SVERIGE

Wanja Lundby-Wedin

Lena Westerlund